
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

1 | P a g .  
Delibera collegio docent n. XX_15/05/2025 – Adesione Avviso Orientamento prot. n. 57173 del 14.04.2025  

PN Scuola e competenze 2021-2027 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                 Rovigo (vedi segnatura) 

 

 

OMISSIS… 
 

DELIBERA N. 41 DEL 15 MAGGIO 2025 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

RIUNITOSI in data 15 maggio 2025 presso l’aula magna dell’Istituto in via Mozart n. 8 a Rovigo, 
come da convocazione prot. n. 5256 del 07.05.2025; 

 
PRESENTI n. 68 docenti sul totale di 96 componenti il Collegio; 
 
VISTA la validità della riunione; 
 
VISTO il punto n. 13 dell’ordine del giorno “Adesione al Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 – Avviso prot. n. 57173 
del 14.04.2025”, come da convocazione prot. n. 5256 del 07.05.2025; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  
 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 
esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  
 
VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14.04.2025 che all’art. 1 precisa che con decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 sono state destinate specifiche risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

PRESO ATTO che l’Avviso finanzia interventi e moduli riconducibili all’obiettivo specifico ESO4.6 
del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 al fine di “Promuovere la parità di accesso e di comple-
tamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantag-
giati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevo-
lando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità 
(FSE+)”. 

 
SENTITA la presentazione del Dirigente scolastico in merito alla proposta progettuale che si andrà 
a presentare entro la scadenza dell’avviso prevista per il 16.05.2025; 

Protocollo 0005785/2025 del 19/05/2025



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

2 | P a g .  
Delibera collegio docent n. XX_15/05/2025 – Adesione Avviso Orientamento prot. n. 57173 del 14.04.2025  

PN Scuola e competenze 2021-2027 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti l’adesione al Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 – Avviso prot. n. 57173 del 14.04.2025. 

 
 

       F.to Il Docente verbalizzante                                    F.to Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Gisella Montagnolo                   Dott.ssa Paola Malengo 
 

 
 
 
 


		2025-05-22T10:14:03+0200
	MALENGO PAOLA




